Документ подписан электронной подписью.

Унифицированная форма № Т-11а

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301027

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №24» с. Богуславец Красноармейского

муниципального района Приморского края по ОКПО

наименование организации

 Приказ Номер документа Дата составления

  265 05.04.2023  г.

(распоряжение)

«Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся на базе

МКОУ «СОШ №24» с. Богуславец в 2023 году»

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О

занятости населения в Российской Федерации», Федерального  закона   от 24 июля 1998

года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановление администрации Красноармейского муниципального района от

13 сентября 2021 года № 320 «О продлении срока муниципальной программы и внесение

изменений в Постановление администрации Красноармейского муниципального района от

04 октября 2018 года № 400 «Об утверждении муниципальной программы «Организация

отдыха, оздоровления и занятости детей Красноармейского муниципального района на

2019-2023 годы», постановления администрации Красноармейского муниципального

района от 17 марта 2023 года № 114 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей в 2023 году», в целях обеспечения мероприятий по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей Красноармейского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием учащихся в возрасте от 6,5 до 15 лет в дневной

оздоровительный  лагерь.

2. Установить численность оздоравливаемых детей и дислокацию дневных

оздоровительных лагерей на период летних каникул 2022 года (прилагается).

3. Установить продолжительность смены 21 календарный день (15 рабочих  дней). 1

смена – с 01.06. по 22.06.2023 года

4. Установить стоимость набора продуктов в детских оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей при двухразовом питании в следующем размере: от

6,5 до 10 лет – 156,71 рубль в день на одного ребенка, старше 10 лет –176,72 рубля

в день на одного ребенка.

5. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Агалакову Н.В.,

социального педагога.

6. Начальнику лагеря Агалаковой Н.В.:

6.1. Разработать программу летнего оздоровительного лагеря на утверждение

директора школы.

6.2. Предоставить реестр летнего оздоровительного лагеря.

Документ подписан электронной подписью.

6.3.  Подготовить информационный стенд по профилактике клещевого энцефалита,

уголок по технике безопасности.

6.4. Проконтролировать  наличие прививки от клещевого энцефалита у работников

лагеря.

6.5. Подготовить план мероприятий  по привлечению  специалистов в работу

летнего оздоровительного лагеря с дневным  пребыванием детей.

6.6. Приготовить инструкции по технике безопасности на всех работников ЛОЛ.

6.7. Предоставить режим работы ЛОЛ.

6.8. Провести с сотрудниками ЛОЛ обучение по работе ЛОЛ, ознакомить со всеми

нормативными документами под роспись.

6.9. Предоставить список работников ЛОЛ.

6.10.  Осуществлять контроль за посещением детей летнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей.

6.11. Донести до родителей (законных представителей) информацию о

необходимости посещения летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей.

7. Утвердить состав работников летнего оздоровительного лагеря на 1 смену.

- Хадыкина Л.И., заместитель директора по воспитательной работе, старший

воспитатель.

- Бунакова П.С., учитель начальных классов, помощник воспитателя

- Гринѐва О.А., учитель математики, помощник воспитателя

- Подкуйко И.В., учитель английского языка, помощник воспитателя

- Баранова Ю.А., социальный педагог

- Анникова Н.В., учитель начальных классов, помощник воспитателя

- Ободова Н.В., педагог-библиотекарь, помощник воспитателя

8. Назначить вожатыми на 1 смену летнего оздоровительного лагеря следующих

учащихся школы:

- Максименко Полина, ученицу 7 класса

 - Набирко Милана, ученица 7 класса

- Чупревич Злата, ученица 7 класса

9.  Классному руководителю 7 класса Гриневой О.А. донести информацию об

открытии летнего оздоровительного  лагеря до вожатых.

10. В случае отсутствия сотрудников ЛОЛ по уважительной причине осуществить

замену из имеющихся в организации педагогических работников.

11. Старшему воспитателю и помощникам воспитателя разработать план мероприятий

для ЛОЛ с дневным пребыванием детей. Обеспечить 100% явку учащихся в ЛОЛ.

12. Запретить участникам летнего лагеря с дневным пребыванием детей самовольно

покидать территорию лагеря.

13. По окончанию ЛОЛ начальнику лагеря Агалаковой Н.В. предоставить

руководителю учреждения отчет.

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время ЛОЛ возложить на

начальника лагеря и воспитателей.

15. Назначить Костенко О.А. уборщиком служебных помещений ЛОЛ.

Документ подписан электронной подписью.

16. Закрепить за ЛОЛ следующие кабинеты: кабинет 1 класса, 3 класса, 4 класса,

кабинет технологии, спортивных зал.

17. За сохранность кабинетов во время ЛОЛ назначить вожатых и воспитателей.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за Агалаковой Н.В.

19. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Т.А. Немцева

С приказом ознакомлены:

Баранова Ю.А.                               Ободова Н.В.

Бунакова П.С.                                 Подкуйко И.В.

Хадыкина Л.И.                              Агалакова Н.В.

Гринева О.А.                                 Косенко О.А.

Анникова Н.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  2A2C22856D3EAB473DE233F8428F594C

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24" С. БОГУСЛАВЕЦ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ,
Немцева, Татьяна Анатольевна, adm.uo.akmr@yandex.ru, 251700634266,
2517005947, 04917630472, 1022540639285, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24" С. БОГУСЛАВЕЦ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ,
Директор, с. Богуславец, с. Богуславец ул. Луговая дом 4, Приморский
край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 22.11.2022 11:27:00 UTC+10
Действителен до: 15.02.2024 11:27:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  15.06.2023 11:02:33 UTC+10